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Njoftim Publik

NeKomuneneprishtineseshtedordzuarkerkesa05Nr.35OlO2-l50423l20dt.25.08.2020,ndemErteaplikuesit
Bajram Makolli nga Prishtind permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere td caktuara per ndertim,

peikatesisht per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor per ndertimin e shtdpise individuale te

tanimore me etazhitet B+P+1+Nk, ne kuader te Planit Zhvillimor Urban - PZhU-sE ne kuader te parceles

kadastrale nr. P-71914059 - 013 12 - 21 ZK Prishtine.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dor6zohen nga data 05.11.2020 deri me 09.11.2020, ne e-mail

iVteMMPHNr.06/2017,dt.23.05,2017p6rcaktimineproceduravepdr
p6rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte nd€rtimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi pdr kategorind I

in. ff t6 ndertimeve, neni 13, paragr-afe,t 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi i komenteve, do td vendosen nd

ueb-faqen e Komun6s, sl ane,g4ffiffiq"nga pdrfundimi i periudhds sd komenteve, Komuna do td ofroje

pergjigje me shkrim dhe pe publikohet ne ueb-faqe td Komunes.

Nd te gjitha komentet qe tronike, td shdnuar mE lart€, td pershkruhet edhe numri i

kdrkes6s, i shdnuar nd Pa

adreqdn net.
Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tok€s:
Shtepi individuale t€ banimit

me etazhitet B+P+1+Nk

b. Viia rregulluese 0.00 m,

c. Vija ndertimore
c1. Ruga Publike
c2. Anet - djathtas (AD)
c3. An€t - majtas (AM)
c4. Pasme

7.50 m,
3.0 m,
3.0 m,
3.0 m,

d. Lart6sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufijte e

parcelds kadastrale p6rgjat€ rruges publike -7.5 m' I 1.5 m vija nd€rtimore

e. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancen nga

kufrjte anesore dhe te pasme tE parcelEs kadastrale.

P.3.0m/0.0m
AD. 3.0 m / 0.0 m
AM. 3.0 / 0.0 m

f. P€rqindja e sip€rfaqes nderfuese n€ proporcion me

sip6rfaqen e parceles kadastrale (ISHP)

20-30 % e lejuar sipas PZHU-s€/ me Vendimit te Kryetarit
t€ Komunes se Prishtines nr.O1-031-185481 dt.14.08'2015

mund te rritet pdr 10% me shum€ se maksimumi i lejuar

- 40 % e Propozuar

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne

proporcion me sipdrfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN)
60 - 80 oh elejuar

-80%epropozuar

h. P€rqindja e siperfaqes s€ gjelbdruar n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)
Min 30%

i. P€rqindja e sip€rfaqes se pdrdorshme nentok€sore ne

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)

Vendimit t€ kryetarit te Komunes s€ Prishtines nr. 01-03 I
185481 dt. 14.08.2015, eshte max.60Yo;

- 39.40 oh e ProPozuar

Numri i hapesirave per vendparkime t€ automjeteve Minimum 1-VP per nje nj€si banimi

k. E drejta e ndrigimit natyror per d.Iaretj!4stugse Po

I A ka qasje t€ pakufizuar ne rruge publike dhe

Po- X Jo- I NukaPlikohet- tr
infrastrukture publike?

m. Shfiytezimi i propozuar a do t€ gieneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurme me t€ madhe sesa zona p€neth?

Po-tr Jo-E} NukaPlikohet-n Sqaro:

n. A esht€ ndonj€ nga punet ndertimore n€ zona t€ mbrojtura, zonatE veqanta ose zona te veqanta te mbrojtura?

Po-tr -Jo-X NukaPlikohet-fl Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtarit:
prUtit .


